
UCHWAŁA NR L/297/2024
RADY GMINY POLSKA CEREKIEW

z dnia 21 marca 2024 r.

w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Polska Cerekiew uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok o kwotę 2.084.012,62 zł:

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 1.193.292,63 zł,

2) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 890.720,00 zł

- jak w załączniku nr 1.

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Polska Cerekiew na 2024 rok o kwotę 2.392.313,87 zł:

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 1.148.913,87 zł,

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1.243.400,00 zł

- jak w załączniku nr 2.

§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 308.301,25 zł zostanie pokryty przychodami.

§ 4. Łączny deficyt budżetu wynosi 3.406.857,76 zł i zostanie pokryty przychodami stanowiącymi 
nadwyżkę z lat ubiegłych (§ 957).

§ 5. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 308.301,25 zł, stanowiące nadwyżkę z lat ubiegłych (§ 957).

§ 6.1. Plan dotacji udzielanych z budżetu w 2024 roku otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 
do niniejszej uchwały.

2. Traci moc załącznik nr 4 do uchwały nr XLIX/290/2024 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 8 lutego 
2024 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Polska Cerekiew na rok 2024.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Jerzy Kołeczko

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 865



Załącznik nr 1
 do uchwały nr L/297/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 21 marca 2024 r.

ZMIANA PLANU DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
w złotych

Dział Rozdział § Treść Zwiększenie 
dochodów

Zmniejszenie 
dochodów

Plan po 
zmianach

1 2 3 4 5 6 7
DOCHODY BIEŻĄCE, 
W TYM:

1 193 342,62 50,00 21 589 701,04

758 Różne rozliczenia 1 101 649,00 0,00 6 319 319,00
75801 Część oświatowa subwencji 

ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 901 362,00 0,00 5 192 804,00

2920
Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 901 362,00 0,00 5 192 804,00

75806 Część rozwojowa subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 200 237,00 0,00 200 237,00

2920
Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 200 237,00 0,00 200 237,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 50,00 0,00 69 768,00

0940
Wpływy z rozliczeń lub zwrotów 
z lat ubiegłych 50,00 0,00 50,00

801 Oświata i wychowanie 30 000,00 0,00 891 319,00
80104 Przedszkola 30 000,00 0,00 796 319,00

0830 Wpływy z usług 30 000,00 0,00 90 000,00
852 Pomoc społeczna 5 500,00 0,00 455 704,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc 
w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe 5 500,00 0,00 164 900,00

0940
Wpływy z rozliczeń lub zwrotów 
z lat ubiegłych 5 500,00 0,00 7 500,00

855 Rodzina 21 000,00 0,00 1 195 100,00
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia 

z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego 21 000,00 0,00 1 164 900,00

0940
Wpływy z rozliczeń lub zwrotów 
z lat ubiegłych 21 000,00 0,00 25 000,00

900 Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 0,00 50,00 137 050,00

90020 Wpływy i wydatki związane 
z gromadzeniem środków z opłat 
produktowych 0,00 50,00 0,00

0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,00 50,00 0,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 35 193,62 0,00 53 193,62
92195 Pozostała działalność 35 193,62 0,00 35 193,62

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 865



2057

Dotacja celowa w ramach 
programów finansowanych 
z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa 
w art.5 ust.3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 
lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, 
realizowanych  przez jednostki 
samorządu terytorialnego 35 193,62 0,00 35 193,62

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 1 193 292,62
DOCHODY MAJĄTKOWE, 
W TYM:

890 720,00 0,00 5 108 263,49

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 890 720,00 0,00 1 840 720,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 890 720,00 0,00 890 720,00

6370

Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 890 720,00 0,00 890 720,00

SUMA ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH 890 720,00
DOCHODY  WŁASNE BIEŻĄCE 56 550,00 50,00 10 431 708,42
DOCHODY  WŁASNE MAJĄTKOWE 0,00 0,00 200 000,00
UDZIAŁY W PODATKACH 0,00 0,00 2 816 152,00
SUBWENCJE 1 101 599,00 0,00 6 252 899,00
DOTACJE BIEŻĄCE 35 193,62 0,00 2 088 941,62
DOTACJE MAJĄTKOWE ORAZ ŚRODKI 
PRZEZNACZONE NA INWESTYCJE 890 720,00 0,00 4 908 263,49
OGÓŁEM ZWIĘKSZENIE DOCHODÓW 2 084 012,62
RAZEM BUDŻET 26 697 964,53

Przychody ogółem (w zł) Zwiększenie Zmniejszenie
w tym: 308 301,25 0,00 3 406 857,76
- § 957 - Nadwyżka z lat 
ubiegłych

308 301,25 0,00 3 406 857,76

Ogółem dochody oraz 
przychody 30 104 822,29

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 865



Załącznik nr 2 
do uchwały nr L/297/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 21 marca 2024 r.

ZMIANA PLANU WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2024 ROK
w złotych

Dział Rozdział Treść Zwiększenie 
wydatków

Zmniejszenie 
wydatków

Plan po 
zmianach

1 2 3 4 5 6
WYDATKI BIEŻĄCE, W TYM: 1 148 913,87 0,00 21 963 783,87

801 Oświata i wychowanie 1 026 760,87 0,00 9 027.542,87
80101 Szkoły podstawowe 642 706,87 0,00 4 991 929,87

1) wydatki jednostek budżetowych 591 406,87 0,00 4 792 747,87
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 551 988,87 0,00 4 118 331,87
b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 39 418,00 0,00 674 416,00
2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 51 300,00 0,00 199 182,00

80104 Przedszkola 245 035,00 0,00 2 658 423,00
1) wydatki jednostek budżetowych 229 518,00 0,00 2 578 906,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 140 000,00 0,00 2 217 597,00
b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 89 518,00 0,00 361 309,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 15 517,00 0,00 79 517,00
80107 Świetlice szkolne 46 858,00 0,00 275 133,00

1) wydatki jednostek budżetowych 43 158,00 0,00 257 677,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 37 000,00 0,00 247 519,00
b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 6 158,00 0,00 10 158,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 700,00 0,00 17 456,00
80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 257,00 0,00 538 180,00

1) wydatki jednostek budżetowych 1 257,00 0,00 536 680,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 1 257,00 0,00 352 350,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego

13 400,00 0,00 57 700,00

1) wydatki jednostek budżetowych 12 088,00 0,00 55 388,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 803,00 0,00 36 705,00
b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 285,00 0,00 18 683,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 312,00 0,00 2 312,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

65 504,00 0,00 280 516,00

1) wydatki jednostek budżetowych 59 204,00 0,00 273 116,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 57 552,00 0,00 148 992,00
b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 1 652,00 0,00 124 124,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 300,00 0,00 7 400,00
80195 Pozostała działalność 12 000,00 0,00 71 811,00

1) wydatki jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 71 811,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12 000,00 0,00 70 611,00

852 Pomoc społeczna 45 500,00 0,00 2 016 594,00

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 5 500,00 0,00 204 900,00

1) wydatki jednostek budżetowych 5 500,00 0,00 12 900,00
a) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 5 500,00 0,00 12 900,00

85295 Pozostała działalność 40 000,00 0,00 899 934,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 865



1) dotacje na zadania bieżące 40 000,00 0,00 140 000,00
854 Edukacyjna opieka wychowawcza 11 660,00 0,00 77 109,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 11 660,00 0,00 61 109,00
1) wydatki jednostek budżetowych 10 600,00 0,00 58 504,00
a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 9 517,00 0,00 51 747,00
b) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 1 083,00 0,00 6 757,00

2) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 060,00 0,00 2 605,00
855 Rodzina 21 000,00 0,00 1 397 220,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

11 700,00 0,00 1 159 900,00

1) wydatki jednostek budżetowych 11 700,00 0,00 145 037,00
a) wydatki związane z realizacją zadań statutowych 11 700,00 0,00 29 721,00

85504 Wspieranie rodziny 9 300,00 0,00 196 120,00
1) wydatki jednostek budżetowych 9 300,00 0,00 195 720,00
a) wydatki związane z realizacją zadań 
statutowych 9 300,00 0,00 151 650,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 43 993,00 0,00 882 103,00
92195 Pozostała działalność 43 993,00 0,00 337 951,00

1) wydatki na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3, w części związanej z realizacją zadań 
jednostki samorządu terytorialnego

43 993,00 0,00 43 993,00

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 1 148 913,87
WYDATKI MAJĄTKOWE, W TYM: 1 243 400,00 0,00 8 141 038,42

600 Transport i łączność 100 000,00 0,00 1 703 158,42
60016 Drogi publiczne gminne 100 000,00 0,00 910 858,42

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00 0,00 910 858,42
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 30 000,00 0,00 1 455 000,00
75411 Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 30 000,00 0,00 30 000,00

1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00 0,00 30 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 113 400,00 0,00 3 593 400,00

90015 Oświetlenie ulic placów i dróg 1 113 400,00 0,00 1 131 400,00
1) inwestycje i zakupy inwestycyjne 1 113 400,00 0,00 1 131 400,00

SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 1 243 400,00
SUMA ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW OGÓŁEM 2 392 313,87
WYDATKI OGÓŁEM PO ZMIANIE 30 104 822,29

Rozchody ogółem (w zł) 0,00
Ogółem wydatki oraz rozchody 30 104 822,29

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 865



Załącznik nr 3
 do uchwały nr L/297/2024

Rady Gminy Polska Cerekiew
z dnia 21 marca 2024 r.

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH  KWOT  DOTACJI  
UDZIELANYCH Z BUDŻETU W 2024 ROKU

Lp. Nazwa zadania/jednostka Dział Rozdział § Plan na
2024 rok    

1 2 3 4 5 6
I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 578 546,00
1. Dotacja podmiotowa 270 000,00

1.1 Gminna Biblioteka Publiczna w Polskiej Cerekwi 921 92116 2480 270 000,00
2. Dotacja celowa: 308 546,00 

2.1 Pomoc finansowa dla jednostki samorządu terytorialnego
 Powiatu Kędzierzyńsko - Kozielskiego 600 60004 2710 144 546,00
2.2 Dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji dla Zakładu 
Usług Komunalnych 900 90001 6210 164 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 1.501.980,00
1. Dotacja celowa: 1.501.980,00

1.1 Pielęgnacja ludzi chorych, starszych i niepełnosprawnych
 w domu oraz rehabilitacja niepełnosprawnych  
1.2. Prace konserwatorsko restauratorskie ołtarzy i ambony oraz 
grupy chrzcielnej kościoła p.w. Św. Mikołaja w Zakrzowie

852

921

85295

92120

2360

6570

140 000,00

1.299.480,00
1.3 Ochrona, zdrowie i rozwój tożsamości kulturowej 
mniejszości

921 92195 2360 13 500,00

1.4 Upowszechnienie sportu, kultury fizycznej i rekreacji 926 92605 2360 49 000,00

RAZEM 2 080 526,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 865


		2024-03-26T13:08:15+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




